

ठाणे महानगरपालिका ठाणे
सौ . मिनाताई ठाकरे परिचर्या प्रशिक्षण संस्था
इन्डीयन नर्सिंग कौन्सिल व महाराष्ट्र नर्सिंग कौन्सिल मान्यता प्राप्त
प्रवेश सुचना

इन्डीयन नर्सिंग कौन्सिलच्या सुधारीत अभ्यासक्रमानुसार १ ऑगस्ट २०१० पासून सुरु होणा-या शैक्षणिक सत्राकरिता ३ वर्षे ६ महिने कालानधीच्या जनरल नर्सिंग व मिडवायफी प्रशिक्षणाकरिता फक्त स्त्री उमेदवारांकडून पुढिल अटी व शर्तीनुसार विहित नमुन्यात अर्ज मागविण्यात येत आहेत .

१ . शैक्षणिक अर्हता :

उमेदवार महाराष्ट्रराज्य उच्च माध्यमिक शिक्षण मंडळाची १२वी (10 + 2) परिक्षा कमीतकमी ४० % गुण मिळवून उत्तीर्ण झालेली असावी . विज्ञान शाखेच्या उमेदवारांना प्राधान्य असेल परंतु विज्ञान शाखेचे पुरेसे उमेदवार उपलब्ध न झाल्यास वाणिज्य व कला शाखेच्या उमेदवारांना गुणवत्तेनुसार प्राधान्य दिले जाईल .

१२ वी एच . एस . सी (10+2) परिक्षेत सर्व विषयात मिळालेल्या एकूण गुणांच्या गुणवत्तेनुसार पात्र उमेदवारांची निवड केली जाईल .

२ . वयोमर्यादा :

उमेदवारचे वय दिनांक ३१ . ७ . २०१० रोजी १७ वर्षे पूर्ण व जास्तीत जास्त ३५ वर्षापर्यंत असावे .

३ . प्रवेशासाठी एकूण जागा (३०) तीस

मागासवर्गीय उमेदवारांसाठी महाराष्ट्रराज्य शासन नियमानुसार जागा राखीव .

४ . पात्रता :

एकूण प्रवेश क्षमतेच्या ५०% जागा ठाणे महानगरपालिकेच्या कमीत कमी १५ वर्ष रहिवासी उमेदवारांसाठी राखीव असून उर्वरीत ५० % जागा ठाणे जिल्ह्यामध्ये कमीत कमी १५ वर्ष रहिवास असलेल्या उमेदवारांसाठी उपलब्ध असतील . ठाणे महानगरपालिकेच्या हद्दीतील राखीव जागांवर योग्य प्रमाणात अनुसुचित जमातीतील उमेदवार उपलब्ध न झाल्यास ठाणे जिल्ह्यातील पात्र उमेदवारांचा सदर जागांसाठी विचार केला जाईल .

विहित नमुन्यातील अर्ज प्राचार्या यांचे कार्यालय सौ . मिनाताई ठाकरे परिचर्या प्रशिक्षण संस्था जुनी पालिका इमारत स्टेशन रोड ठाणे या ठिकाणी दिनांक १ . जून २०१० झाल्यापासून २५ जून २०१० पर्यंत कार्यालयीन वेळेत सकाळी १० .०० ते ४ .०० दरम्यान दिले जातील . प्रवेश अर्ज शुल्क रु १००/- खुल्या वर्गा साठी व रु ५०/- मागासवर्गीय उमेदवारांसाठी राहिल . परंतु त्या साठी कार्यकारी दंडाधिकारी यांच्याकडून प्राप्त झालेल्या जातीच्या प्रमाण पत्राची प्रत सादर करावी लागेल . सदर छापील अर्ज मिळविण्यासाठी प्राचार्या यांच्या नांवे लेखी अर्ज करून सोबत शाळा सोडल्याचा दाखला अथवा शाळे कडून प्राप्त झालेले बोनाफाईड सर्टीफिकेट १२ वी उच्च माध्यमिक परिक्षेच्या उत्तीर्ण गुणपत्रिकेची प्रत व स्थानिक वास्तव्याचा दाखला किंवा रेशनकार्डची प्रत जोडलेली असणे आवश्यक आहे .

विहित नमुन्यातील छापील अर्ज आवश्यक त्या प्रमाणपत्रांच्या साक्षांकित केलेल्या सत्यप्रती जोडून दिनांक ३० जून २०१० रोजी दुपारी ४ .०० वाजेपर्यंत प्राचार्या यांचे कार्यालय सौ . मिनाताई ठाकरे परिचर्या प्रशिक्षण संस्था जुनी पालिका इमारत स्टेशन रोड ठाणे येथे स्वतः आणून द्यावेत . अपूर्ण व उशिरा आलेले अर्ज तसेच पोस्टाद्वारे पाठविलेल्या अर्जांचा विचार केला जाणार नाही . विशिष्ट उमेदवारांना क्रिमिलेअर प्रमाणपत्र प्रवेशअर्जा सोबत जोडणे आवश्यक आहे . आलेल्या अर्जांची छाननी करून प्रारूप गुणवत्ता यादी दिनांक ६ . ७ . २०१० रोजी संध्याकाळी ४ .०० वा संस्थेच्या आवारात प्रसिद्ध केली जाईल . सदर यादी विषयी तक्रारी आक्षेप दिनांक ९ . ७ . २०१० रोजी दुपारी १ .०० वाजेपर्यंत लेखी स्वरूपात स्विकारले जातील . दिनांक ९ . ७ . २०१० रोजी दुपारी ४ .०० वाजेपर्यंत अंतिम गुणवत्ता यादी संस्थेच्या आवारात प्रसिद्ध केली जाईल . आलेल्या अर्जांची छाननी करून पात्र उमेदवारांच्या मुलाखती दिनांक १४ . ७ . २०१० रोजी सकाळी ९ . ३० वाजल्यापासून घेतल्या जातील . मुलाखतीच्या वेळी अर्जासोबत जोडलेल्या सर्व प्रमाणपत्रांच्या मुळ प्रती (ओरिजिनल्स) सादर करणे आवश्यक आहे .

मुलाखतीस हजर राहण्यासाठी प्रवासखर्च दिला जाणार नाही . तसेच मुलाखतीसंदर्भात कोणताही पत्रव्यवहार केला जाणार नाही . निवड झालेल्या उमेदवारांची तसेच प्रतीक्षा यादीवरील उमेदवारांची यादी दिनांक २३ . ७ . २०१० रोजी संस्थेच्या आवारात दुपारी २ .०० वा प्रसिद्ध केली जाईल . निवड झालेल्या उमेदवारांनी दि . ३० . ७ . २०१० पर्यंत प्रवेश निश्चित करणे आवश्यक आहे . पहिली प्रतीक्षा यादी दि . ३१ . ७ . २०१० रोजी प्रसिद्ध केली जाईल .

मा . अधिष्ठाता
राजीव गांधी वैधकिय महाविद्यालय
तथा छत्रपती शिवाजी महाराज रूग्णालय .
ठाणे महानगरपालिका ठाणे

THANE MUNICIPAL CORPORATION ,THANE
SAU. MINATAI THAKRE INSTITUTE OF NURSING EDUCATION
Recognised by Indian Nursing Council & Maharashtra Nursing Council
Admission notice

Applications are invited for the Revised General Nursing and Midwifery diploma course of 3 and ½ year's duration as per the revised syllabus of Indian Nursing council to be commenced from 1st Aug. 2010. Only female candidates should apply. The prescribed forms and the prospectus are available at the office of Principal, Sau. Minatai Thakre Institute Of Nursing Education, Old Corporation building, Station Road Thane (west) on payment of Rs. 100/- for general category and Rs. 50/-for reserved category, for which a caste certificate issued by Executive Magistrate, is essential.

1. The candidate must have passed 12th (HSC 10+2) examination of Maharashtra State Board of higher secondary Education with minimum 40% marks from any recognized Institution within Thane Municipal corporation area or Thane District limit, preferably with Science stream if the candidate with above requisit qualification are not available in sufficient number then only the candidate who have passed 12th std (10+2) examination of Maharashtra state Board of higher secondary Education in Arts and Commerce and have secured 40% marks shall also be consider for admission subject to the condition that they have passed 10th Std. examination of Maharashtra state Board of higher secondary Education or equivalent examination with English and Biology or general science from Thane region .The selection of candidate will be done on percentage of total marks obtained in 12th Std. HSC examination
2. The candidate must have completed 17 years on 31/7/2010.The maximum age limit is 35 yrs , No relaxation in age limit will be considered.
3. Total seats available for admission are 30. The reservation of seats for reserved category is as per Maharashtra State Govt. reservation rules.
4. Eligibility- 50% seats of total admission capacity will be reserved for the students who are 15 years resident of Thane Municipal Corporation area. Remaining 50% seats will be available for the resident students from Thane district area. However if the student from schedule tribe category from Thane municipal Corporation area is not available for admission the student from same category from Thane District area will be considered for admission.

To obtain the prescribe admission form the candidate must apply to .The principal, Sau.Minatai Thakre Institute Of Nursing Education, old Corporation Building Station Road Thane. and attach a Xerox copy of school leaving certificate or a bonafied certificate , copy of marks statement of 12th HSC examination ,a caste certificate issued by Executive Magistrate in case of reserved category and local residence certificate or ration card.

The prescribe printed forms and prospects will be available at the office of The Principal, Sau.Minatai Thakre Institute Of Nursing Education, old Corporation Building, Station Road Thane from 1st June 2010 to 25th June 2010 in office hours between 10am to 4pm on working days after applying for the same.

The application completed in all respect must be submitted in person at the office of the Principal, Sau Minatia Thakre Institute Of Nursing Education, old Corporation Building, Station Road Thane. before 30th June 2010 by 4 p.m.Application received after the permitted date incomplete applications and application sent by post shall not be entertained for any reasons . The candidate of specific categories must produce creamy layer certificate along with the application .The application form will be available for Rs 100/- for general category & Rs. 50/- For reserved category candidate.

The general merit list will be displayed on notice board of the institution on 6th July 2010 by 4 p.m. after scrutinizing all the applications received till the last date. Objection regarding the merit list displayed will be accepted in written up to 9th July 2010 till 1 p.m. and revised cum final merit list will be displayed on 9th July 2010 by 4 p.m. The eligible candidates as per final merit list will be called for personal interview on 14th July 2010 by 9-30 a.m onwards. All original certificates of which attested Xerox copies have been submitted along with the application form must be produced at the time of interview. Please note that no T.A./D.A. will be paid to attend the interview, at the same time no correspondence will be made regarding interview process. The selection list and the

waiting list of the candidates will be displayed on 23rd July 2010 at 2.00pm on the notice board of the institution. Selected candidates should confirm their admission by 30th July 2010. First waiting list will be displayed on 31st July 2010.

The Dean ,
Rajiv Gandhi Medical College
& Chatrapati Shivaji Maharaj Hospital,
Kalwa, THANE.